

معاون فنی و اجرایی سازمان ورزش:

بهبودی مجموعه های ورزشی برای ترویج ورزش شهروندی

امیر نجف نژاد، معاون فنی و اجرایی سازمان ورزش از بهسازی، نوسازی و مناسب سازی مجموعه های ورزشی در راستای توسعه و ترویج ورزش همگانی و شهروندی سخن گفت و افزود: توسعه سرانه ورزشی و تجهیز مراکز ورزشی در مناطق و محلات کم بر خوردار و نیز ارتقای بهره‌وری از مجموعه های ورزشی موجود، تکلیفی است که بر نامه چهارم توسعه بر عهده سازمان گذاشته و ما نیز در همین راستا حرکت کرده ایم. وی ادامه داد: در حال حاضر سازمان با در اختیار داشتن ۵۵ مجموعه ورزشی آبی، ۴۰ مجموعه غیر آبی و ۶۳ مجموعه برون سپاری، همین طور ۲۷ زمین چمن مصنوعی، ۲ مجموعه ویژه معلولان و جانبازان، ۳ مجموعه سوار کاری، یک سالن تیراندازی، ۹ زورخانه و ۵ خانه کشتی در خدمت شهروندان است. نجف نژاد ادامه داد: از این تعداد ۱۲ مجموعه غیر فعال بودند که با تلاش های صورت گرفته اکنون مورد بهره برداری قرار گرفته اند. به گفته معاون فنی و اجرایی سازمان، مجموعه های آزادگان، مروارید، آیت الله سعیدی و شهیدای آزادی افتتاح شده اند و توحید، صادق زاده، خوش باغ گلستان، پردیس و کهندل در مرحله اجرای عملیات هستند. همچنین زمین های چمن مجموعه های بدر، آیت الله سعیدی و سرداران شهید نیز تعویض و مورد بهره برداری قرار گرفته اند.

گپ

پیشکسوت داوری فوتبال

درک سازمان از مطالبات ورزشی شهر

علی خسروی، پیشکسوت داوری فوتبال کشورمان حضور حسین اوجاقی بر قله مدیریت سازمان ورزش را اقبالی نیک برای سازمان خواند و گفت: حضور یک قهرمان در رأس سازمان ورزش شهری، از این جهت مطلوب است که درک درستی از مطالبات ورزشی مردم به همراه می آورد.

وی افزود: البته طبیعی است وقتی در فضای مدیریت شهری فردی با رزومه ورزش قهرمانی در مسابقات آسیایی و جهانی به عنوان مدیرعامل سازمانی ورزشی انتخاب می شود، انتظار جامعه ورزش از این فرد بیشتر از دیگران است، به همین جهت دکتر اوجاقی از زمان قبول این مسئولیت با بهره گیری از معاونان متخصص با پیشینه ورزشی توانسته درک مناسبی از خواسته های ورزشی داشته باشد و با رویکردی محله محور و شهروند پذیر رویدادهای مهم اثر گذاری نظیر قهرمان شهر ۲۰۲۲، اجرای همایش های فرهنگی متنوع، کلاس های متنوع و گسترده آموزشی، پیاده روی های متنوع خانوادگی، همکاری با فدراسیون ها و هیات های ورزشی، پوشش دوشنبه های ورزشی، توسعه ایستگاه های ورزشی و بررسی مشکلات مناطق و مردم را در جلسات مستمر شورای معاونان در دستور کار قرار دهد. خسروی تصریح کرد: مدیریت ارشد سازمان در خصوص همکاری با فدراسیون ها و همکاری فی مابین نیز بسیار موفق عمل کرده، به شکلی که بسیاری از موازی کاری ها کاهش یافته و فعالیت های ورزشی و دسترسی مردم به آنها آسان تر شده است.

تشریح در رشته های ورزشی

۱۲

یکی از موضوعاتی که رقابت های قهرمان شهر را از دیگر رویدادهای ورزشی متمایز می کند، تنوع در رشته های ورزشی رقابتی آن است. در سال نخست برگزاری رقابت های قهرمان شهر این رویداد تنها با ۸ رشته برگزار شد. پس از استقبال بی نظیر از دوره نخست، تصمیم گیران این رویداد را با ۱۰ رشته در دوره دوم برگزار کردند. با توجه به تجربه و امکانات موجود پیش بینی می شود دوره سوم رویداد قهرمان شهر با ۱۵ رشته ورزشی دنبال شود؛ اتفاقی که می تواند به افزایش تعداد شرکت کنندگان در این رویداد و پوشش جمع بیشتری از ورزشکاران منجر شود.

معاون ورزش آقایان از فعال شدن ایستگاه های ورزش همگانی در دوره جدید مدیریت شهری خبر می دهد ابتکاری ساده برای پاسخ به نیازی قدیمی



علیرضا بهرمن، معاون ورزش آقایان سازمان ورزش شهرداری تهران در مطلبی که می خوانید از مہجور ماندن ورزش همگانی در بخش آقایان در دوره های گذشته مدیریت شهری سخن به میان می آورد و می گوید زیرساختی برای اینکه مردان هم بتوانند از ایستگاه های ورزش همگانی استفاده کنند وجود نداشت و به این دلیل مردان کمتر در چنین اماکنی حضور پیدا می کردند. در دوره جدید مدیریت شهری شهر داری به این نقص در فعالیت ایستگاه های ورزش همگانی توجه و با اتخاذ تدابیری از سوی شهرداری تهران و اجرای آن اکنون شاهد استقبال بی نظیر آقایان از اماکن ورزشی هستیم. با او درباره این موضوع گفت و گو کرده ایم.

یکی از موضوعاتی که در حوزه ورزش خودنمایی می کند این است که مردان کمتر در ورزش همگانی مشارکت دارند. دلیل این موضوع را در چه می دانید؟

نمی توانیم از مردان ایرانی ایراد بگیریم که چرا در ایستگاه های صبحگاهی کمتر حضور دارند یا چرا افراد بازنشسته و پا به سن گذاشته در این ایستگاه ها حضور فعال تری دارند. قبلاً شاهد این بودیم که در ایستگاه های ورزش صبحگاهی همانطور که اشاره کردید حضور بانوان بیش از مردان بود. در ۳ سال گذشته این موضوع را مورد توجه قرار دادیم و تلاش کردیم سازوکارهای جدیدی را برای استفاده آقایان از امکانات ورزشی طراحی کنیم. دلیل این موضوع آن است که بسیاری از آقایان ناچار به حضور در محل کار خود هستند و تلاقی زمان حضور در محل کار با فعالیت ایستگاه های ورزش صبحگاهی سبب شده بود که آقایان در این ایستگاه ها حضور نداشته باشند. این در حالی بود که بسیاری از آقایان مایل به استفاده از امکانات ورزشی و حضور در ایستگاه های ورزش همگانی هستند و خواسته خود را بارها با مدیران شهری برای پاسخ به این تقاضا ارائه کرده بودند.

در ۳ سال گذشته تا چه اندازه فضا برای حضور بیشتر آقایان در فضا های ورزشی مهیا شده است؟ آیا تغییری در ریل گذاری سیاست ها در این حوزه رخ داده است؟

با توجه به درخواست های فزاینده ای که از سوی آقایان وجود داشت، با تأکید شهرداری تهران در دوره جدید مدیریت شهری پایتخت سازوکارهای پیش بینی شد که ورزش همگانی به شکل عمومی تری دنبال شود. در این راستا تحقیقاتی انجام و مشخص شد که ورزش همگانی در کشوری مانند چین شرایطی مشابه ایران دارد. به این معنا که زنان و افراد سالخورده در ایستگاه های صبحگاهی حضور دارند. اما در همین کشور و شهرهای بزرگ آن برای همگانی کردن ورزش ایستگاه های ورزش عصرگاهی را نیز فعال کرده اند که این ایستگاه ها به مراتب از مراکز ورزش صبحگاهی فعال تر و پویا تر است.

یعنی در گذشته ایستگاه های عصرگاهی در تهران فعال نبود؟

تعداد ایستگاه های عصرگاهی که در تهران و تا قبل از دوره مدیریت کنونی شهرداری فعالیت می کردند به شدت محدود بود و تنها در چند منطقه این ایستگاه ها در حال ارائه خدمت بودند. اصولاً توجهی به این ایستگاه ها تا قبل از آغاز دوره

کنونی مدیریت شهری نمی شد. یکی از اتفاقات خوبی که در ۳ سال اخیر رخ داد، فعال کردن ایستگاه های ورزشی عصرگاهی در همه مناطق بود. هنگامی که ایستگاه ها را فعال کردیم تنها چند ایستگاه فعال شدند اما اکنون این تعداد به اندازهای رسیده است که پیش بینی می کنیم تعداد مراکز فعال تا پایان تیرماه امسال از تعداد ایستگاه های ورزش صبحگاهی بیشتر شود؛ چرا که استقبال آقایان از فعالیت این مراکز بیشتر از حد انتظار ما بوده است.

به نظر می رسد با فعال کردن ایستگاه های عصرگاهی به دنبال نزدیک کردن فاصله میان اماکن ورزشی به خانه مردم و تشویق شهروندان به ورزش همگانی بوده اید. فکر می کنید در این مسیر تا چه اندازه موفق بوده اید؟

بسیاری از ایستگاه های ورزشی ما در محوریت محله ها قرار دارد و شهروندان دسترسی خوب و بالایی به این امکانات دارند. این موضوع را می توان نقطه قوت امکانات ورزشی شهرداری تهران در مقایسه با دیگر دستگاه های فعال در این حوزه به شمار آورد. این نزدیکی سبب شده است مردم استقبال خوبی از مجموعه های ورزشی سازمان ورزش داشته باشند. علاوه بر این، تعرفه های استفاده از فضاها و امکانات ورزشی شهرداری تهران پایین تر از تعرفه های دولتی است و این سبب شده که مردم استفاده به نسبت بیشتری از اماکن ورزشی شهرداری داشته باشند. این موضوعات سبب شده که شهروندان محلی مشتریان پروپاقرص امکانات ورزشی در محله خود باشند.

یکی از موضوعاتی که در دوره تحولی شهرداری تهران به آن تأکید می شود مردمی سازی است. در حوزه مردمی سازی ورزش در بخش آقایان چه اقداماتی در دستور کار قرار گرفته است؟

بدون تردید جلوه مردمی سازی در حوزه ورزش را می توان برگزاری مراسم و رویداد قهرمان شهر در تهران دانست. در دوره مدیریت جدید شهری این موضوع دنبال شد. هدف قهرمان شهر وارد کردن خانواده ها در میدان ورزش بود و حضور یک میلیون نفر در این رقابت ها که نیمی از آنان را آقایان شکل می دادند و شاهد بودیم که افراد به شکل خانوادگی در رقابت ها شرکت کردند. بسیاری از پدران و مادران به همراه فرزند یا همسر یا خانوادگی در یک رقابت خانوادگی شهری حضور داشتند. این طرح موفق بود و قطعاً در آینده نیز ادامه خواهد یافت.

ورزش شهروند پذیر اولویت اول در قهرمان شهر

علیرضا بهرمن، معاون ورزش آقایان سازمان ورزش شهرداری تهران می گوید: «متولی ایجاد رشته های جدید ورزشی، سازمان ورزش شهرداری تهران نیست و وزارت ورزش و فدراسیون ها باید این اقدام را در دستور کار قرار دهند.» او ادامه می دهد: «ما به دنبال این هستیم که در حوزه ورزش شهروندی رشته هایی را توسعه دهیم که شهروند پذیر باشد و شهروند به راحتی از آن استفاده کند. در رقابت های قهرمان شهر این رشته ها را وارد عرصه رقابت کردیم. در تلاش هستیم تعداد رشته هایی که می توانیم در قالب این رویداد به سرفصل های رقابتی وارد کنیم افزایش یابد تا طیف متنوع تر و وسیع تری از ورزشکاران درگیر اجرای آن شوند.»

